

ایران در انتظار قطعی شدن بازی‌های تدارکاتی بزرگ

جلسه هیأت رئیسه، جدال با رونالدو را نهایی می‌کند



هنوز دیدارهای تدارکاتی تیم ملی به قطعیّت نرسیده‌اند و قرار شده تا هفته آینده در جلسه‌ای با حضور اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال، جزئیات برگزاری بازی‌های تدارکاتی تیم ملی نهایی شود

بازی‌ها تیم ملی پرتغال خواهد بود که طبیعتاً، باکیفیت‌ترین بازی تدارکاتی تیم ملی پیش از جام جهانی در دوره‌های اخیر را رقم می‌زند. با وجود این شایعات اما تا این لحظه، هیچ مسابقه تدارکاتی‌ای برای ایران قطعی نشده و هنوز مشخص نیست که کدام تیم‌ها قرار است پیش از جام جهانی با تیم ملی فوتبال کشورمان دیدار کنند.

طبق تماس و گفت‌وگوی کوتاهی که با حجت کریمی مدیرعامل سابق باشگاه استقلال و عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال داشتیم، مشخص شد که هنوز دیدارهای تدارکاتی تیم ملی به قطعیّت نرسیده‌اند و قرار شده تا هفته آینده در جلسه‌ای با حضور اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال، جزئیات برگزاری بازی‌های تدارکاتی تیم ملی نهایی شود. قرار شده تا در این جلسات، بودجه لازم برای برگزاری بازی‌های تدارکاتی، محل برگزاری مسابقات و شرایط مذاکره با فدراسیون‌های خارجی به بحث گذاشته شود. ضمن اینکه از زمان سفر مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال به قطر و حضور او در نشست شورای فيفا، هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال جلسه‌ای تشکیل نداده و در جلسه هفته آینده، راجع به صحبت‌های تاج با ایفانتینیو، مسأله صدور روادید بازیکنان تیم ملی و البته نامگذاری تدارکاتی را دارد که طبق شنیده‌ها، مقابل مصر نیز صحبت‌هایی

گزارش یک

ایلیا بهزاد اول
روزنامه‌نگار

پس از مشخص شدن گروه ایران در جام جهانی ۲۰۲۶، شایعات پیرامون بازی‌های تدارکاتی پیش‌روی تیم ملی پیش از جام جهانی ۲۰۲۶ آغاز شد. برخی از منابع و رسانه‌ها، خبر از تقابل با اسپانیا در قطر در ماه فروردین دادند و رئیس فدراسیون فوتبال در یک گفت‌وگوی تلویزیونی به نام تیم‌هایی اشاره کرد که می‌توانند رقیب ایران پیش از جام جهانی ۲۰۲۶ باشند.

طبق گزارشی که پیش از این در روزنامه ایران ورزشی به‌طور اختصاصی منتشر کرده بودیم، کادرفنی تیم ملی ایران برای بازی‌های ملی ماه فروردین، تیم اسکاتلند را به‌عنوان یک شبیه‌ساز برای اولین بازی مقابل نیوزیلند در نظر گرفته است و همچنین یکی از دو تیم الجزایر و تونس، برای شبیه‌سازی با تیم ملی مصر در نظر گرفته شده است. شانس تقابل با تونس تا این لحظه، بیشتر از الجزایر است. همچنین برای بازی‌های پیش از جام جهانی که به احتمال قوی در کشور میزبان مسابقات یعنی آمریکا برگزار خواهد شد، ایران فرصت برگزاری ۲ یا ۳ بازی تدارکاتی را دارد که طبق شنیده‌ها، گزینه اصلی ایران برای یکی از این



ظهورالاسلام دورگه جدید

تیم قلعه‌نویی؟

پس از نهایی شدن حضور دنیس اکریت در تیم ملی برای بازی‌های ماه فروردین، حالا شایعات خبر از صحبت‌های فدراسیون با کاوه ظهورالاسلام بازیکن دورگه ایرانی-آمریکایی برای حضور در اردوی تیم ملی پیش از جام جهانی می‌دهند. کاوه ظهورالاسلام، تنها بازیکن شاغل در فوتبال لهستان با مدرک کارشناسی از دانشگاه معتبر بیل، یکی از چهره‌های خاص فوتبال اروپا به‌شمار می‌رود. این مهاجم ایرانی تبار و متولد آمریکا پس از فارغ‌التحصیلی در رشته روابط بین‌الملل، برخلاف مسیر امن شغلی، تصمیم گرفت شانس خود را در فوتبال حرفه‌ای اروپا امتحان کند؛ تصمیمی که حالا او را به سوژه‌ای متفاوت در فوتبال لهستان تبدیل کرده است. ظهورالاسلام که شرایط بازی برای تیم‌های ملی ایران و آمریکا را دارد، در گفت‌وگو با beIN Sports با آمریکا تأکید کرده در صورت دعوت از سوی تیم ملی ایران، با علاقه پاسخ مثبت خواهد داد. او هویت خود را ترکیبی از فرهنگ ایرانی و آمریکایی می‌داند؛ موضوعی که به گفته خودش، نگاه متفاوتی به مسائل اجتماعی و سیاسی به او بخشیده است. پدر و مادر او متولد ایران هستند و خانواده‌اش سال‌ها پیش به آمریکا مهاجرت کرده‌اند.

تکذیب بازگشت کی‌روش

توسط فدراسیون مصر

فدراسیون فوتبال مصر به‌صورت رسمی از پایان همکاری با علاء نبیل، مدیر فنی پیشین این فدراسیون خبر داد تا یکی از چهره‌های باسابقه فوتبال این کشور از ساختار مدیریتی کنار برود. نبیل در سال‌های گذشته سابقه فعالیت به‌عنوان دستیار محمود الجوهری در کادر فنی تیم‌های ملی مصر و اردن را در کارنامه داشت و از چهره‌های شناخته‌شده فوتبال عربی محسوب می‌شد.

به گزارش سایت عربی «کوره»، فدراسیون فوتبال مصر در نظر دارد از ماه آینده یک مدیر فنی خارجی را به‌عنوان جانشین نبیل معرفی کند. مدیر فنی جدید وظیفه نظارت و ارزیابی عملکرد فنی تیم‌های ملی مختلف مصر را بر عهده خواهد داشت؛ تصمیمی که نشان‌دهنده تغییر رویکرد فدراسیون در حوزه برنامه‌ریزی فنی است. پس از انتشار خبر برکناری نبیل، شایعاتی درباره احتمال انصاب کارلوس کی‌روش به‌عنوان مدیر فنی جدید فوتبال مصر در رسانه‌ها مطرح شد. با این حال مصطفی عزاز، دبیرکل فدراسیون فوتبال مصر، هرگونه مذاکره با کی‌روش را تکذیب کرد و انتشار چنین اخبار غیررسمی را عامل ایجاد سردرگمی دانست. کی‌روش پیش‌تر از شهریور ۱۴۰۰ هدایت تیم ملی مصر را بر عهده داشت و این تیم را تا فینال جام ملت‌های آفریقا پیش برد، اما شکست مقابل سنگال و ناگامی در صعود به جام جهانی ۲۰۲۲ به پایان همکاری طرفین انجامید. تیم ملی مصر در جام جهانی ۲۰۲۶ نیز همگروه ایران، بلژیک و نیوزیلند است و روز ششم تیر در سیاتل به مصاف تیم ملی کشورمان خواهد رفت.

«فن‌زون» جام جهانی هم

گران شد!

نمایشگرهای غول پیکر «فینا فن فستیوال» در ایالت نیوجرسی در جریان جام جهانی ۲۰۲۶ برای نخستین‌بار به‌صورت رایگان در اختیار هواداران قرار نخواهد گرفت. ایالات متحده پس از اعلام قیمت‌های بالای بلیت مسابقات و افزایش چشمگیر نرخ هتل‌ها، تصمیم گرفته از فن‌زون‌ها نیز به‌عنوان منبع درآمد استفاده کند. به گزارش روزنامه «تایمز»، هوادارانی که قصد تماشای بازی‌ها روی نمایشگرهای بزرگ را دارند، باید بلیت ورودی تهیه کنند. بر این اساس، بلیت ورود به فن‌زون نیوجرسی با قیمت ۱۲.۵ دلار به فروش رسیده است؛ اتفاقی بی‌سابقه در تاریخ جام جهانی که پیش‌تر چنین فضاهایی همواره رایگان بود. البته فعلاً این تصمیم فقط در نیوجرسی اجرا می‌شود و سایر شهرهای میزبان می‌توانند به‌صورت مستقل درباره رایگان یا پولی بودن فن‌زون‌ها تصمیم بگیرند. واکنش هواداران به این سیاست به‌دقت رصد خواهد شد؛ چرا که اعتراض‌های قبلی به قیمت بلیت‌ها، فینا را وادار به عقب‌نشینی و عرضه بلیت‌های ارزان‌تر برای کشورهای صعودکننده کرد.

خط و نشان ستاره سیتی برای ایران

تیم ملی مصر در جام ملت‌های آفریقا پیش‌رو در گروهی دشوار با تیم‌های آفریقای جنوبی، آنگولا و زیمبابوه قرار گرفته و با هدفی بزرگ پا به این رقابت‌ها می‌گذارد؛ کسب هشتمین قهرمانی قاره‌ای و پایان دادن به حسرتی که از سال ۲۰۱۰ ادامه دارد. قراعه در دوره‌های ۲۰۱۷ و ۲۰۲۱ تا فینال پیش رفتند، اما هر دو بار از فتح جام بازماندند. مصری‌ها علاوه بر جام ملت‌ها، نگاه ویژه‌ای هم به جام جهانی ۲۰۲۶ دارند؛ جایی که با تیم‌های بلژیک، ایران و نیوزیلند همگروه شده‌اند و امیدوار به صعود از مرحله گروهی هستند. عمر مرموش، مهاجم منچسترسیتی و یکی از مهره‌های کلیدی مصر در کنار محمد صلاح، با لحنی قاطع درباره اهداف تیم ملی گفت: «البته که ما جام ملت‌های آفریقا و سپس جام جهانی را خواهیم داشت و به دنبال درخشش هستیم.» او با اشاره به توان فنی تیم افزود: «با بازیکنان و کیفیتی که داریم، بهترین تیم آفریقا هستیم. ما فقط نمی‌خواهیم با گفتن اینکه در جام جهانی بازی کردیم برای خودمان اسم و رسمی دست‌وپا کنیم. این کافی نیست.» مرموش در پایان تأکید کرد: «ما به جام جهانی می‌رویم تا از مرحله گروهی صعود کنیم و به دنیا نشان دهیم چه تیمی هستیم.»

انجام شود. تاکنون نام‌هایی که برای بازی‌های دوستانه پیش از جام جهانی مطرح شده‌اند، نام‌های خوب و قابل اتکایی به نظر می‌رسند و اکثر این تیم‌ها، در جام جهانی ۲۰۲۶ حاضر خواهند بود اما مطالبه عمومی مردم در شرایط فعلی، نهایی شدن این بازی‌های تدارکاتی پیش از جام جهانی است. این در حالی است که اکثر تیم‌های آسیا، آفریقا و اروپا در حال نهایی کردن

برنامه تدارکاتی خود پیش از جام جهانی هستند. در حال حاضر تیم‌هایی مانند آلمان، پرتغال، بلژیک، مکزیک، آمریکا، کرواسی، برزیل، اسپانیا، کلمبیا و آرژانتین، تکلیف خود در وقعه بازی‌های ملی ماه فروردین را می‌دانند و اگر فدراسیون فوتبال در این زمینه سرعت عمل بالایی نداشته باشد، ممکن است فرصت رقم خوردن بازی‌های تدارکاتی خوب از بین برود. همچنین اسکاتلند

یکی از گزینه‌های تدارکاتی ایران، دومین بازی خود در ماه فروردین را تا حد زیادی مقابل ژاپن در کلاسکو قطعی کرده و ایران اگر می‌خواهد با این تیم دیدار کند، باید در اولین بازی خود به‌مصاف اسکاتلند برود. تیمی که در این دوره جام جهانی، با سه تیم برزیل، مراکش و هائیتی همگروه خواهد بود. همچنین تقابل اسپانیا با عربستان در جام ۲۳ و همگروهی پرتغال

با ازبکستان و الجزایر با اردن، می‌تواند به فدراسیون فوتبال ایران شانس بیشتری برای تقابل با این تیم‌های مطرح پیش از هفته آینده فدراسیون فوتبال ایران در خصوص بازی‌های تدارکاتی تیم ملی باشیم و ببینیم که آیا شرایط آماده‌سازی تیم ملی برای اردوهای پیش‌رو تغییر خواهد کرد یا خیر.

به بهانه وداع بی‌سر و صدای کریم انصاری‌فرد

خداحافظی در غربت



لیسیون، مادرید، دورتموند، لندن، میامی و ریودوژانیرو برگزار می‌شود که تاکنون دو جلسه آن پشت سر گذاشته شده است. انصاری‌فرد در دومین جلسه که به میزبانی شهر پاریس و باشگاه پارس‌سین‌ژرمن برگزار شد حضور داشت و هنوز شش نشست دیگر در شهرهای مختلف اروپا و قاره آمریکا باقی مانده است. در این جلسه، مباحثی پیرامون استراتژی و برنامه‌ریزی باشگاه‌های فوتبال مطرح شد و مدیران ارشد باشگاه‌هایی چون یوونتوس و بایرلورکوزن، درباره تجربیات مدیریتی و مسیر موفقیت تیم‌های‌شان سخنرانی کردند. همچنین مدرسان این دوره، اصول برنامه‌ریزی و مدیریت حرفه‌ای در فوتبال را به شرکت‌کنندگان آموزش دادند تا بتوانند در آینده نقش مؤثری در اداره باشگاه‌ها و تیم‌های ورزشی ایفا کنند.

با پایان دوران فوتبال در یونان، کریم انصاری‌فرد هم به جمع بازیکنان ایرانی پیوست که فوتبال خود را در خارج از ایران به اتمام رسانده‌اند. جواد نکونام یکی از لژیونرهای با تجربه فوتبال ایران بود که پس از حضور کوتاه در سایپا، دوران فوتبالی خود را در باشگاه العربی قطر به اتمام رساند. بجز نکونام، پژمان منتظری نیز یکی دیگر از بازیکنان نسل جام جهانی ۲۰۱۴ است که در تیم الخریطیات قطر از فوتبال خداحافظی کرد و اکنون عضوی از کادر فنی این تیم محسوب می‌شود. حالا کریم انصاری‌فرد که مدت‌هاست در ایران دیده نشده و از رسانه‌های جمعی نیز فاصله گرفته است، در دوره‌های متفاوتی نسبت به سایر بازیکنان سابق تیم ملی شرکت کرده و قرار است به جای کریم‌ن مربیگری، کت و شلوار مدیریت را در آینده فوتبال ایران و شاید یونان به تن کند.

کریم انصاری‌فرد که در دو فصل اخیر با تیم جدیدی قرارداد امضا نکرده، در روزهای اخیر در دوره‌های مدیریت ورزش یوفا به همراه ایوان راکیتیچ ستاره کبروات سابق بارسولنا دیده شد تا حضور در عرصه مدیریت ورزش و شرکت در کلاس‌های یوفا، به نوعی تأییدی بر خداحافظی کریم انصاری‌فرد از فوتبال باشد. بازیکنی که در سه دوره جام جهانی و چهار دوره جام ملت‌های آسیا برای ایران به میدان رفت و توانست در دیدار تاریخی مقابل پرتغال، نام خود را در فهرست نه‌چندان بلندبالای بازیکنان ایرانی گلزن در تاریخ جام جهانی فوتبال ثبت کند. انصاری‌فرد که آخرین بار در جام ملت‌های ۲۰۲۳ به تیم ملی دعوت شد، آخرین بار در فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ برای تیم آریس یونان به میدان رفت و در فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲، برای هیچ تیمی بازی نکرد. پیوست تیم‌ها در جلسات بعدی دوره آموزشی یوفا نیز حضور پیدا کند؛ این دوره آموزشی شامل هشت جلسه طی ۲۰ ماه و در شهرهای ثنون سوئیس، پاریس،

خارج شد، بلکه طی چهار هفته متوالی سوپرلیگ ترکیه و یک دیدار جام حذفی نیز غایب بود. باشگاه کایسری‌اسپور سرانجام با انتشار اطلاعیه‌ای رسمی، جزئیات مصدومیت این بازیکن را تشریح کرد و از عود التهاب مزمن تاندون آشیل پای راست او خبر داد؛ مصدومیتی که پیش‌تر نیز گریبانگیرش شده بود و حالا دوباره تشدید شده است. موضوعی که باعث شد حسینی روز گذشته جایی در فهرست تیمش برای تقابل مقابل قونیه‌اسپور در هفته هفدهم سوپرلیگ ترکیه نداشته باشد. اهمیت این موضوع زمانی بیشتر می‌شود که بدانیم حسینی در همین فصل، در سه مسابقه سوپرلیگ بازوبند کاپیتانی کایسری‌اسپور را بر بازو بسته بود و یکی از مهره‌های باتجربه و مورد اعتماد کادرفنی به‌شمار می‌رفت. با این حال، تداوم آسیب‌دیدگی‌ها باعث شده او در دور رفت لیگ، تنها در سه مسابقه به میدان برود؛ آماری ناامیدکننده برای مدافعی که زمانی یکی از گزینه‌های اصلی خط دفاع تیم ملی محسوب می‌شد. غیبت حسینی در دیدارهای اخیر کایسری‌اسپور، تأثیر خود را روی نتایج این تیم نیز گذاشته است. کایسری در پنج مسابقه‌ای که این مدافع ایرانی را در اختیار داشت، تنها یک پیروزی به دست آورد و دو تساوی و دو شکست را تجربه کرد. در شرایطی که تیم ملی ایران وارد مسیر آماده‌سازی برای جام جهانی شده، تکرار مصدومیت‌های مجید حسینی، نگرانی جدی برای کادرفنی ایجاد کرده است. مدافعی که تجربه حضور در دو جام جهانی ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ را به عنوان مهره قابل اعتماد کی‌روش دارد، اگر نتواند ثبات جسمانی پیدا کند، ممکن است یکی از شانس‌های اصلی خود برای حضور دوباره در بزرگ‌ترین تورنمنت فوتبال جهان را از دست بدهد؛ اتفاقی تلخ در فصلی که می‌توانست برای او فصل بازگشت به تیم ملی باشد.

مصدومیت‌های متعدد، کابوس حسینی

سیدمجید به جام جهانی می‌رسد؟



نگرانی درباره وضعیت جسمانی سیدمجید حسینی، مدافع باتجربه تیم ملی ایران، در فصل منتهی به جام جهانی، بیش از هر زمان دیگری پررنگ شده است. بازیکنی که پس از نزدیک به دو سال دوری از تیم ملی، در وقعه بازی‌های ملی ناومیر دوباره به فهرست امیر قلعه‌نویی بازگشت، حالا بار دیگر با مصدومیتی تکراری دست‌وپنجه نرم می‌کند؛ مصدومیتی که نه‌تنها روند حضور او در کایسری‌اسپور را مختل کرده، بلکه زنگ خطر را برای آینده ملی‌اش نیز به صدا درآورده است. حسینی پس از ۲۲ ماه، در تورنمنت چهارجانبه العین مقابل کیب‌ورد و ازبکستان برای تیم ملی به میدان رفت. بازگشتی که می‌توانست نقطه عطفی در مسیر حرفه‌ای او باشد، اما دوباره بلافاصله پس از این دو مسابقه، مدافع ایرانی دچار آسیب‌دیدگی شد. این در حالی است که او پیش از فینادی، شرایط نسبتاً آب‌انباری در کایسری‌اسپور داشت و در دو دیدار متوالی برابر کاسیم‌پاشا و فن‌راغچه، بازیکنی ثابت و مؤثر بود. پس از بازگشت از اردوی تیم ملی، حسینی نه‌تنها از ترکیب اصلی کایسری‌اسپور

افزایش تعداد کارگران و تسریع در روند بازسازی

آزادی به دربی می‌رسد؟

پرونده بازسازی ورزشگاه آزادی، مهم‌ترین مجموعه ورزشی کشور، همچنان یکی از حساس‌ترین موضوعات فوتبال ایران است؛ پروژه‌ای که با وجود وعده‌های متعدد، فراز و فرودهای زیادی را پشت سر گذاشته و حالا دوباره در کانون توجه قرار گرفته است. بازسازی فاز غربی ورزشگاه آزادی در فصل گذشته به پایان رسید، اما انتقادات گسترده نسبت به کیفیت و نحوه اجرای این بازسازی باعث شد با دستور وزیر ورزش، برخی مسابقات مهم لیگ برتر به‌صورت آزمایشی در این ورزشگاه برگزار شود. البته برگزاری همین مسابقات نیز بی‌حاشیه نبود و ایرادهایی از بخش‌های بازسازی‌شده مطرح شد. مسائلی که تردیدها درباره روند کلی پروژه را افزایش داد و همزمان بار بروز این انتقادات، روند بازسازی در فازهای شمالی، جنوبی

و شرقی ورزشگاه آزادی عملاً متوقف شد. شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی در موضع‌گیری رسمی خود اعلام کرد برای تسریع در بازسازی کامل ورزشگاه و جلوگیری از اختلال در کار قرارگاه خاتم‌الانبیا به‌عنوان مجری اصلی پروژه، بهتر است هیچ مسابقه‌ای از آزادی برگزار نشود. هدف از این تصمیم، پیشبرد بدون وقفه عملیات عمرانی و تحویل نهایی ورزشگاه تا پایان سال ۱۴۰۵ عنوان شد. این تصمیم اگرچه از نظر فنی قابل دفاع بود، اما در عمل تبعات سنگینی برای فوتبال ایران به همراه داشت. تیم ملی فوتبال ایران و دو تیم پروادار استقلال و پرسپولیس ناچار شدند بپذیرند که حداقل تا سال آینده نمی‌توانند روی ورزشگاه آزادی به‌عنوان ورزشگاه خانگی حساب باز کنند.

آغاز فصل جدید لیگ برتر، در کنار کمبود چمن‌های استاندارد در تهران و حتی برخی شهرستان‌ها، فشار مضاعفی را بر وزارت ورزش و شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی وارد کرد و بار دیگر بحث بازگشت تدریجی مسابقات به آزادی را روی میز تصمیم‌گیران گذاشت. در همین راستا، با پیگیری‌های وزارت ورزش و محمدعلی ثابت‌قدم، رئیس شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی، تعداد کارگران فعال در پروژه افزایش یافت و شیفت‌های کاری نیز بیشتر شد تا روند بازسازی شتاب بگیرد. طبق تصاویر منتشر شده از آخرین وضعیت ورزشگاه، نصب سکوهای طبقه دوم ضلع شمالی به پایان رسیده و نصب سکوهای طبقه بخش‌های باقی‌مانده و سرویس‌های بهداشتی، تونل‌ها و راهروهای داخلی ورزشگاه در فاز



در این خصوص دریافت که شاید ورزشگاه آزادی در مرحله اول بدون حضور تماشاگران برای استفاده در تیم استقلال و پرسپولیس آماده شود تا دو تیم بتوانند از ظرفیت‌های این ورزشگاه نهایت بهره را ببرند تا در نهایت ورزشگاه آزادی برای پذیرایی از تماشاگران نیز آماده شود. احتمال دارد قبل از عید استفاده از ورزشگاه بدون حضور تماشاگران و بعد از عید با حضور تماشاگران محقق شود و چه‌بسا شاهد برگزاری دربی ۱۰۷ در آزادی هم باشیم.

بعدی تکمیل خواهد شد؛ فازی که به گفته مسئولان، داخلی با برگزاری مسابقات نخواهد داشت. اگر مشکل غیرمنتظره‌ای در مسیر پروژه ایجاد نشود، استقلال و پرسپولیس می‌توانند امیدوار باشند که از اواخر سال جاری دوباره میزبانی دیدارهای خانگی خود را در ورزشگاه آزادی از سر بگیرند؛ اتفاقی که نه‌تنها برای این دو باشگاه، بلکه برای فوتبال ایران و هوادارانش، اهمیتی حیاتی دارد. خبرنگار ایران ورزشی در این خصوص پیگیری کرد و به خبری